РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

10.06.2024
ст. Зеленчукская                                           № 277
О досрочном прекращении полномочий Главы (председателя Совета) Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики по собственному желанию в связи с выходом на пенсию по инвалидности

Рассмотрев заявление Главы (председателя Совета) Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики Ижаева Ханафия Алисаевича о досрочном прекращении полномочий по собственному желанию в связи в связи с выходом на пенсию по инвалидности, руководствуясь п. 2  ч. 6 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.2 п.1 ст. 33 Устава Зеленчукского муниципального района Совет Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
РЕШИЛ:

1.Досрочно прекратить полномочия Главы (председателя Совета) Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики Ижаева Ханафия Алисаевича с 16 июня 2024 года по собственному желанию в связи в связи с выходом на пенсию по инвалидности.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном Интернет -сайте администрации Зеленчукского муниципального района в разделе «Совет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель председателя Совета

Зеленчукского муниципального района
                        Каменский А.П.